INDICAÇÃO  Nº_167/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando determinar a retirada do lixo depositado nas entradas principais da cidade de Buritama, Estradas Vicinais Antonio Alves Teixeira (Prainha), Francisco Feroldi, nas proximidades do Laticínios Argenzo e Dr. Carlos Francisco Alves, que liga Buritama-Turiúba (Estrada de terra).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de determinar a retirada desse lixo que se encontra depositado bem próximo às entradas da cidade, fato este que pude constatar também pessoalmente, necessitando, portanto, de uma solução por parte do Setor Competente da Administração.

  Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2017.

   VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
VEREADORA
[bookmark: _GoBack]